mittit . . . divina videretur animadversione dignissimum et ab omne ecclesia tanto durius arguendum quanto amplius ad universalis ecclesie periculum redundaret, si per ignorantiam nostram aut pusillanimitate spiritus a capite, quod averlat Deus, diebus nostris iste morbus inciperet, et nos ecclesiam pretioso sanguine Christi redemptam in servitutem redigi sineremus."

<sup>1</sup> Id. id., 187, 188.

iudicio," but he and his cardinals had refused to recognise any inquiry or judgment on the part of the Church. They give an account also of the conspiracy of Roland and his cardinals. Finally, they declare that the Council had decided that the election of Victor, who had come to the Council, prepared himself to accept the judgment of the Church, should be confirmed and approved, and the election of Roland annulled. They are careful to add that it was only when all this had been done, without any secular interference, that the Emperor as the last, after all the bishops and clergy, on the advice and petition of the Council, received and approved the election of Victor, while after him the princes and an immense multitude of those who were present gave their assent.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> Id. id., 190: "1. Cum igitur orthodoxorum Papie congregatorum universitas in nomine Domini consedisset, causa per vii. continuos dies, remoto omni seculari iudicio, legitime et canonice agitata ac diligenter inspecta, sufficienter et canonice in conspectu concilii per testes idoneos est comprobatum; domnum Victorem et nullum alium in basilica beati Petri a saniori parte cardinalium petitione populi (et) consensu ac desiderio cleri (Romani) fuisse electum et sollempniter immantatum, (et) quod presente et non contradicente Rolando quondam cancellario, in cathedra beati Petri fuerit collocatus, et quod ibi a cardinalibus et clero Romano 'Te Deum laudamus' gloriose (ost) decantatum, et inde ad palatium cum bandis et aliis papalibus insignibus est deductus . . . . ."

2. Ex quibus viii. sanioris consilii et nulla coniuratione federati, quorum vox prima erat in electione, una cum capitulo beati Petri, petitione populi, consensu et desiderio cleri, annuente ordine senatorum et nobilioribus Romanis, dominus Victoris elegerint. . . . ."

7. Ex his igitur nobis sufficienter instructis et veritate hinc inde plenarie declarata, placuit reverendo concilio, ut electio domni Victoris, qui tamquam agnus mansutus et innocens venerat ecclesie iudicium humiliter susceptum, approbaretur et confirmaretur, et electio Rolandi penitus cassaretur. Et factum est ita. Electione itaque domni Victoris, remoto omni seculari iudicio, sancti Spiritus gratia invocata, confirmata et recepta, christianissimus imperator (noster) post omnes episcopos et post omnem clerum ultimus, (ex) consilio et petitione concilii electionem domni Victoris recepit et approbavit, et post eum omnes principes (eius) et innumerabilis hominum multitudo que presens erat, (et) interrogata tribus vicibus, si ei placeret, respondit cum gaudio magna voce: 'Placet.'"